[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЗАРЕЧЕНСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ
4.12.2023 г.	№  22/а- од

с. Заречное

Об организации работы по реализации концепции
«Школа Минпросвещения РФ» в 2023-2024 учебном году»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 года № 474 « О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Концпции «Школа Минпросвещения Российской Федерации», Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Институт управления образованием Российской академии образования, в целях включения школы в формирующееся образовательное пространство, обеспечения доступности качественного образования и равных возможностей для всех обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития, социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержка учительства, создания комфортного и безопасного школьного климата, конструирования современной мотивирующей образовательной среды

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Минпросвещения России» в МКОУ «Зареченская СОШ» (Приложение № 1).
2. Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленную на обеспечение развития МКОУ
«Зареченская СОШ» в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (Приложение № 2).
3. Утвердить	Положение	о	рабочей	группе	по	реализации	концепции	«Школа Минпросвещения России» в МКОУ «Зареченская СОШ» (Приложение № 3).
4. Ответственному за сайт, Закариеву Ш.З., разместить информацию на сайте школы в соответствующем разделе.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                        Р.А.Мусаев

image1.jpeg
MYHUILIUITAJIBHOE KA3EHHOE OBIIEOBPA30BATEJIBHOE YUYPEX/IEHUE
«3APEYEHCKAS COLL»

IIPHUKA3
4.12.2023 r. Ne 22/a- on

c. 3apeuHoe

OG0 oprann3aunu paéoThl MO peaTH3alUH KOHIENIHH
«IlIxosia Munnpocsemenusi P®» B 2023-2024 yuyeoHoM rogy»

Ha ocHoBanmu crateu 28 ®enepansHoro 3akoHa ot 29.12.2012 roma Ne 273-®3 «O6 obpa3zoBaHuu B
Poccuiickoit ®enepanumny, Ykasa [Ipesunenra Poccuiickoin @eneparmn ot 21.07.2020 roma Ne 474 « O
HALIMOHAJIBHBIX 1eNsaX pa3sutus Poccuiickoii @enepanun Ha neproa 10 2030 roga», Konunmumu «IIkona
MunnpocBeienus Poccuiickoit @enepaimmy, OenepaibHbIM roCyAapCTBEHHBIM OFODKETHBIM HAYYHBIM
yupexxnenueM «MHCTUTYT yrpaBieHust obpasoBaHueM Poccuiickoit akamemuy o0pa3oBaHMs, B LIENSX
BKJIFOUEHHUSI LIKOJbI B (OopMuUpyoLIeecs 00pa3oBaTeIbHOE MPOCTPAHCTBO, 0OECHEUEHUSI NOCTYITHOCTH
Ka4e€CTBEHHOTO 00pa30BaHMs M PABHBIX BO3MOXKHOCTEH JJIsl BCEX O0YYArOUIMXCS, COXPAHEHHS 30POBbS,
obecrieueHnsi G€30MACHOCTH, PA3BUTHS, COLMAIHM3ALMKA M BbIOOpA >KM3HEHHOTO MYTH O0YYarOIIUXCS,
MOAJEPXKKA  YUUTENBCTBA, CO3MaHHUs KOMGOPTHOrO ©  0€30macHOro  IIKOJMBHOTO — KJIMMATa,
KOHCTPYHPOBAHMS COBPEMEHHON MOTHBHPYIOLIEH 00pa30BaTENbHOM Cpebl

INPUKA3BIBAIO:

1. Cozmatp pabouyro rpymmy no peanusammu koHremmn «Ilkoma Munnpocsemenus Poccun» B
MKOY «3apeuenckas COL» (ITpunoxenue Ne 1).

2. VYr1Bepauts J{OpOXXKHYIO KapTy MEpONPUSTHIA, HapaBIeHHYIO Ha obecnieueHue passutus MKOY
«3apeuenckas COI» B pamkax peanuzauuu npoekra «lIkona Munnpocsemenust Poccuny
(ITpunoxenue Ne 2).

3. Vreepauts Ilonoxkenue o paboueid rpynme 1o peanusauuu  koHoenuuu — «[llkoma
Munnpocsemenust Poccuny» B MKOYVY «3apeuenckas COLLD (TTpunoskenue Ne 3).

4. OtBeTcTBEHHOMY 3a caitt, 3akapuesy 111.3., pazmMecTuTh HHGOPMALIMIO HA CAWTE IIKOJIbI B
COOTBETCTBYIOLIEM pa3nere.

5. KoHTpoub 32 HICMIOTHEHUEM JaHHOTO TTPUKa3a OCTaBJISIO 3a COOOM.

P.A Mycaes